
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2023 года №0-237.1

Об итогах школьного этапа олимпиады школьников
по родному языку и родной литературе (осет.) в 2023-2024 учебном году

В соответствии с:
л* приказом МОиН РСО - Алания № 1093 от 13 ноября 2023 г. "О проведении школьного и 

муниципального этапов олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской 
литературе в 2023-2024 учебном году

> приказом УО АМС Алагирского района от 08.12.2023 № 248 «О проведении школьного и 
муниципального этапов олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской 
литературе в 2023-2024 учебном году»

> приказом СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира от 15.11.2023 года № 0-225
был проведен школьный этап олимпиады школьников по родному языку и родной литературе (осет.) 

Результаты школьного этапа олимпиады школьников по родному языку и родной литературе
(осет.) отдельно по каждому предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы.

На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников по родному 
языку и родной литературе (осет.) (приложение 1).

2. Объявить благодарность учителю, подготовивший победителей школьного этапа олимпиады 
школьников по родному языку и родной литературе (осет.).

3. Руководителю школьного методического объединение проанализировать итоги школьного этапа 
олимпиады школьников по родному языку и родной литературе (осет.).

4. Учителю-предметнику:
> разобрать с обучающимися олимпиадные задания;
> продолжить работу с одаренными обучающимися школы.

5. Заместителю директора по УВР Агнаевой Заре Викторовне:
> взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2023-2024 учебного года.
> направить'победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников по родному 

языку и родной литературе (осет.) для участия в муниципальном этапе олимпиады 
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
должность

Алдатова Оксана Хасановна
ФИО (расшифровка) подпись



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

Приложение 1
к приказу СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира 

от 15 декабря 2023 года№ 0-237.1

Список 
победителей и призеров школьного этапа ВсОШ

№ Фамилия Имя класс Статус участника Учитель
Родной язык (осетин.)

1 Исмаилова Камилла 5 призер Челохсаева Жанна Харитоновна
2 Дзабаева Виктория 7 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
3 Цалагова Ванесса 8 призер Челохсаева Жанна Харитоновна
4 Дзабаева Арина 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
5 Цагараева Ангелина 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
6 Тиджиева Сюзанна 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
7 Гулаева Виктория 11 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна

Родная литература (осетин.)
1 Исмаилова Камилла 5 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
2 Г огичаев Сослан 6 призер Челохсаева Жанна Харитоновна
3 Дзабаева Виктория 7 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
4 Цалагова Ванесса 8 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
5 Дзабаева Арина 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
6 Цагараева Ангелина 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
7 Тиджиева Сюзанна 9 победитель Челохсаева Жанна Харитоновна
8 Гулаева Виктория И победитель Челохсаева Жанна Харитоновна


